ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от____________________№________

                                                      г. Курск

О передаче объектов теплоснабжения из собственности Курской области в муниципальную собственность, из муниципальной собственности в собственность Курской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 02.12.2002 №56-ЗКО «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Курской области» Администрация Курской области постановляет:

1. Разрешить комитету по управлению имуществом Курской области проводить мероприятия по передаче объектов теплоснабжения из собственности Курской области в муниципальную собственность, из муниципальной собственности в собственность Курской области в соответствии с ходатайством комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области и на основании решения Администрации Курской области
2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области (С.В. Шаталов) обеспечить подготовку проектов постановлений Администрации Курской области при передаче объектов теплоснабжения из собственности Курской области в муниципальную собственность, из муниципальной собственности в собственность Курской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Курской области А.П. Демина.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор

Курской области                                                                          А.Н. Михайлов
Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации Курской области

«О передаче объектов теплоснабжения из собственности Курской области в муниципальную собственность, из муниципальной собственности в собственность Курской области»

На территории Курской области создано областное государственное унитарное предприятие «Курскоблжилкомхоз», обеспечивающее безопасную эксплуатацию котельных, являющихся собственностью Курской области, и бесперебойное теплоснабжение потребителей в строгом соответствии с действующим законодательством.

Зачастую на передаваемые в собственность Курской области объекты теплоснабжения отсутствует проектная документация.

Основной причиной передачи в собственность Курской области из муниципальной собственности объектов теплоснабжения является отсутствие денежных средств на их содержание и эксплуатирующей организации.

Указанные выше обстоятельства затрудняют передачу объектов теплоснабжения из собственности Курской области в муниципальную собственность, из муниципальной собственности в собственность Курской области.

Учитывая вышеизложенное и социальную значимость теплоснабжения для Курской области, комитет по управлению имуществом Курской области считает рациональным решение вопроса о передаче объектов теплоснабжения из собственности Курской области в муниципальную собственность, из муниципальной собственности в собственность Курской области в соответствии с постановлением Администрации Курской области.
Председатель комитета

по управлению имуществом

Курской области

                      В.В. Гнездилов